《关于江阴市区载货汽车、专项作业车、
危险化学品运输车辆通行管理、禁止机动车鸣号、禁止摩托车通行的通告》
热点问题解答

2024年5月8日，江阴市公安局发布《关于江阴市区载货汽车、专项作业车、危险化学品运输车辆通行管理、禁止机动车鸣号、禁止摩托车通行的通告》（以下简称《通行管理通告》），《通行管理通告》自2024年5月13日起施行。
一、对相关车辆实施通行管理规定的意义？
进一步便利货车在城市道路通行，服务经济社会发展，同时优化我市城区交通环境，有效缓解城区部分路段交通拥堵，预防和减少道路交通事故，改善大气和区域声环境保护，提升城市宜居环境质量。
二、相关车辆的限行区域是否有变化？
与2020年7月发布的通告相比，甲级限行区与乙级限行区范围略有调整，由于大桥南路快速化改造完成，分界线以站西路为界改为以大桥南路为界，进一步明确了允许通行的部分立交段、禁止通行的城市快速路范围以及地面道路范围。同时，放宽了部分新能源货车的通行限制，在办理相应车辆类型的通行备案后，可按照规定区域通行。
三、相关车辆的限行时间是否有变化？
与2020年7月发布的通告相比，甲级限行区与乙级限行区内早晚高峰限行时间统一调整为每天7时至9时、16时至19时，乙级限行区内未办理通行备案的车辆6时至22时禁行通行。同时，放宽了部分新能源货车的通行限制，在办理相应车辆类型的通行备案后，可按照规定时段通行。
四、相关车辆通行备案如何办理？
24小时在线自助办理：“江阴公安微警务”微信公众号-警方服务-交管业务-通行备案办理预约-市区通行备案申请栏目自助办理。
五、危险化学品运输车辆、工程运输车辆能否办理通行备案？
危险化学品运输车辆（不含剧毒）等法律法规有特殊规定的车辆可办理相应的长期通行备案，工程运输车辆不予办理各类通行备案。
[bookmark: _GoBack]六、违反《通行管理通告》的规定，如何处罚？
由公安机关交通管理部门依照《中华人民共和国道路交通安全法》《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》《江苏省道路交通安全条例》等法律、法规的规定予以处罚。

